Suppen

Linsensiippchen ,siiB-sauer", gerostete Chorizo-Salami

7,20 €

Fruchtiges Tomatensiippchen, Mozzarellaperlen, Pesto

7,20 €

Bowl’'s

Mediterrane ,Salat-Bowl", Feta, Thunfisch, Oliven, Peperoni,
rote Zwiebeln, Balsamico-Dressing

14,70 €

Chef’s ,Favorite-Bowl", Wildkrautersalate, Rote Bete, Mozzarellaperlen,
Strauchtomaten, Aceto-Linsensalat, gerdstete Kichererbsen,
Datteln, Honig-Senf-Dressing

15,50 €

,Ceaser Salad Bowl", gegrillte Hahnchenbrust, ROmersalat im klassischen
Dressing,

Butter-Croutons, Tomaten, Sardellenfilets, gehobelter Parmesan

15,90 €

~Melody Bowl", Serrano-Schinken, Melone, gerostete Cashewkerne,
Cranberrys, Strauchtomaten, Blattsalate der Saison,
steirisches Kiirbiskern-Dressing

15,50 €



Querbeet

Bruschetta (3 Stiick) mit Tomaten,
Zwiebeln, frische Krauter

6,30 €

Hausgemachter Kartoffel-Zucchinirosti,
Gravedlachs, Honig-Senf-Dressing

17,50 €

Warmer Ziegenkase, gegrillte Zucchini,
Rote Bete, Baby-Leaf-Salat, Walnusskerne,
Honig-Senf-Dressing

17,60 €

~Tiurmchen-Burger" Hahnchenbrust im Sauerteig Bun, Kase, Nachos,
Mango-Ananas-Chutney, karamellisierte rote Zwiebeln, Pommes Frites

19,00 €

~Texas Burger" 180g Rind im Brioche Bun,
Schmelzkase, Bacon,
gebackene Zwiebelringe, BBQ-Sauce, Pommes Frites

20,00 €



Hauptgerichte

Gnocchi, Wurzelgemiise, Strauchtomaten, Haselniisse,
in Zitronen-Orangenrahm, Rucola, gehobelter Parmesan

14,80 €

Frische Tagliatelle,
Walnusskerne, Zucchini, Paprika,
Champi’s in Limoncellorahm
vegetarisch:

13,50 €
mit Riesengarnelen:

19,80 €

,Der Klassiker" Wiener Schnitzel vom Kalb,
warmer Kartoffel-Gurkensalat, Wildpreiselbeeren, buntes Bouquet

27,50 €

Dessert

Chocolat ,Pur®
Schokoladeneis, Cookies, After Eight, Schokosauce
Sahnetupfer, Amarena Kirsche

8,70 €

Palatschinken, Kirschragout, Walnusseis,
Sahnetupfer
8,70 €

Viele unserer Gerichte sind auch in Senioren-Portionen erhaltlich,unsere
Mitarbeiter beraten Sie gern!



Alkoholfreie Getranke 031 051

Grapos Quell (mit oder ohne Sprudel) 2,40 3,40
Cola 1467812 Cola Zero 14567812 3,00 4,30
Orangenlimonade 127812 3,00 4,30
Zitronenlimonade 78 3,00 4,30
Saftschorle 3,10 4,40
Orangensaft 3,40 4,90
Apfelsaft 3,40 4,90
Grapefruitsaft 3,40 4,90
Sauerkirschnektar 3,40 4,90
Bananennektar 3,40 4,90
KiBa (Kirsch-Bananen-Nektar) 3,40 4,90
Cranberrynektar 3,40 4,90
Bitter Lemon 782 3,10 4,30
Ginger Ale 812 3,10 4,30
Tonic 38 3,10 4,30
Hausgemachte Limonaden 0,31
Wechselndes Angebot 4,30

Bier vom Fass 031 051
Warsteiner Pils 3,20 4,90
Diesel/Radler 467:812 3,20 4,90
Flaschenbier 0,3310,51
Kdnig Ludwig Dunkel 5,20
Kdnig Ludwig Hefeweizen 5,20
Konig Ludwig Hefeweizen, alkoholfrei 5,20
Konig Ludwig Hefeweizen, dunkel 5,20
Kdnig Ludwig Kristallweizen 5,20
Warsteiner herb, alkoholfrei 3,20
Malzbier 3,20

Berliner WeiBe rot/griin 3,60



HeiBgetrianke

Tasse Kaffee

Pott Kaffee

Espresso ©
Doppelter Espresso ©
Cappuccino ©
Milchkaffee ©

Latte Macchiato ©

Tasse Schokolade

Glas Tee
Sommerbeeren, Rooibos Vanilla, Earl Grey, Grliner Tee,
Pfefferminztee, Krautergarten

Spirituosen

Fernet Branca
Ramazotti
Averna

Linie Aquavit
William “s Birne
Grappa

Grand Marnier

Baileys Original 612
Remy Martin

Martini Extra Dry / Bianco
Aperitif
Aperol Spritz

Gin Tonic8
Campari Orange*

2,70
3,90
2,40
4,00
3,20
3,80
3,80

2,70

3,10

2cl

2,70
2,40
2,60

2,90
2,70
2,90
2,70
2,40
2,90
4cl

5,30
0,2l
7,90

7,80
7,40



Weine
WeiBwein

Villa JL Grauburgunder trocken
Kraftvoll und frisch mit Nuancen
Von Honigmelone, Zitrus und feiner Exotik

Pinot Grigio trocken

Vollmundig und saftig, mit Aromen von Birne,
Apfel und exotischen Friichten, leicht wiirzig mit
Einem Hauch von Krautern

Weinheimer Sybillenstein

Kerner Spatlese lieblich
Fruchtig, mild, mit__aftigen Aromen
Von Aprikose und Apfeln

Rosé

Portugieser WeiBherbst halbtrocken
Frisch mit saftig-siiffigen Aromen reifer roter Beeren

Rotwein

Eden Rock Cuvée trocken
Merlot-Spatburgunder, anregende Fruchtnuancen von Kirschen
Und roten Beeren

Sensi Chianti D.O.P. trocken

Kraftiges Rubinrot mit einem unwiderstehlichen
Veilchenduft, Kirschen und rote Beeren vereint mit
Einer deutlichen Gewilrznote

Blauer Portugieser lieblich
Ein siiffiger Pfalzer mit der Frucht aus Johannesbeeren
Und Erdbeeren in einem animierenden Saurespiel

0,2

5,70

4,90

4,60

5,10

5,40

5,80

5,10
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